ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» августа 2015 г. № 562-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 22 января 2015 г. № 27-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 22 января 2015 г. № 27-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям на выполнение разовых

социально значимых мероприятий» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

1.2. В Положении о порядке предоставления субсидий из областного

бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям

на выполнение разовых социально значимых мероприятий, утвержденном

указанным постановлением, (далее – Положение):

- пункт 3 Положения дополнить новым абзацем восьмым

следующего содержания:

2

«- смету на проведение разового социально значимого мероприятия

по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;»;

- пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Решение организационных вопросов, связанных с обеспечением

выполнения СО НКО разового социально значимого мероприятия,

осуществляет департамент внутренней и информационной политики

аппарата губернатора Магаданской области (далее – Департамент).»;

- в абзаце первом пункта 6 Положения слово «Управление» заменить

словом «Департамент»;

- абзац третий пункта 8 Положения после слова «предусматривает»

дополнить словами «обязанность получателя субсидии реализовать

разовое социально значимое мероприятие в соответствии со сметой

и в сроки, предусмотренные соглашением о предоставлении субсидий,

а также»;

- пункты 9 и 10 Положения изложить в следующей редакции:

«9. Распоряжение губернатора Магаданской области о выделении

средств на выполнение разовых социально значимых мероприятий

размещается на официальном сайте аппарата губернатора Магаданской

области в региональной информационной системе «Предоставление

информации о деятельности органов исполнительной власти Магаданской

области в сети Интернет» (http://apparat.49gov.ru) в день его издания.

В течение 5 рабочих дней со дня размещения распоряжения,

указанного в абзаце первом настоящего пункта, с получателями субсидий

заключаются соглашения по форме согласно приложению № 3

к настоящему Положению.

10. Если в течение срока, установленного пунктом 9 настоящего

Положения, соглашение не заключено по вине получателя субсидии,

то он теряет право на ее получение.»;

3

- пункт12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. При соблюдении условий, предусмотренных пунктом

8 настоящего Положения, субсидии перечисляются в полном объеме

на счета соответствующих СО НКО в течение 10 рабочих дней

со дня подписания соглашений.»;

- абзац второй пункта 13 Положения признать утратившим силу;

- пункт15 Положения изложить в следующей редакции:

«15. В случае выявления нарушений условий предоставления

субсидий, в течение 5 рабочих дней с момента выявления таких

нарушений субсидии подлежат возврату в областной бюджет.

Остатки субсидий, не использованные в отчетном финансовом году,

подлежат возврату в областной бюджет не позднее 15 января текущего

финансового года.

В случае невозврата в областной бюджет субсидий, выделенных

СО НКО, указанные средства подлежат взысканию в установленном

действующим законодательством порядке.»;

1.3. В приложении № 3 к Положению «Соглашение

о предоставлении субсидий из областного бюджета для реализации

разового социально значимого мероприятия» (далее – Соглашение):

- абзац второй пункта 3.2 Соглашения изложить в следующей

редакции:

«- перечислить субсидию на счет Получателя субсидии, указанный

в настоящем Соглашении, в течение 10 рабочих дней со дня подписания

настоящего Соглашения;»;

- подпункт 3.4.4 пункта 3.4 Соглашения изложить в следующей

редакции:

«3.4.4. Перечислить в областной бюджет:

- средства субсидии в случае выявления нарушений условий

предоставления субсидий – в течение 5 рабочих дней с момента выявления

4

таких нарушений;

- остатки субсидии, не использованные в отчетном финансовом году,

-не позднее 15 января текущего финансового года.»;

- раздел IX Соглашения изложить в следующей редакции:

«IX. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Уполномоченный орган:

 Наименование: _____________________

Юридический адрес: ________________

ИНН ______________________________

КПП ______________________________

   Л/с _______________________________

в ________________________________

БИК ______________________________

___________________________________

  «____»_____________________ 20___ г.

Получатель субсидии:

Наименование: _____________________

Почтовый адрес: ____________________

ИНН ______________________________

КПП ______________________________

Р/с ________________________________

в _________________________________

БИК ______________________________

_________________________________

     «____»__________________ 20___ г.  ».

1.4. В приложении № 1 к Соглашению о предоставлении субсидий из

областного бюджета для реализации разового социально значимого

мероприятия (приложение № 3 к Положению) слова «управления

внутренней политики» заменить словами «департамента внутренней

и информационной политики».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                        В. Печеный